

# گزارش سمینار انجمن حق زنان



**"آشنائی با دگر باشی جنسی در تقابل و**

**تشابه با دگر جنس گرایی"**

انجمن حق زنان در روز شنبه بیست و هشت مه ۲۰۱۱ سمیناری تحت عنوان "آشنائی با دگر باشی جنسی در تقابل و تشابه با دگر جنس گرایی" برگزار نمود. این سمینار در نوع خود با ارزش و شاید بتوان گفت که تاکنون انجمن و یا تشکل ایرانی در سوئد اقدام به برگزاری سمیناری با چنین تمی در دستور کار نگذاشته بود. سمینار با نقد حکم قصاص با پاشیدن اسید به صورت مردی که به صورت امینه بهرامی که جواب منفی به درخواست ازدواجش داده بود، شروع به کار کرد، فراخوان اعتراض علیه احکام اسلامی قصاص و قتل‌های ناموسی، دیگر احکام ضد انسانی و قرون وسطائی جمهوری اسلامی داده شد.

در این سمینار از کمبود شناخت جامعه و ترس از ناشناختنی‌ها صحبت شد و شرایط سخت دگر باشی جنسی که مجبور به پنهان کردن و نیز ترس از اعدام و اذیت و آزار در جوامع مانند جمهوری اسلامی آنها را مجبور کرده است که واقعیت و تمایل خود در زمینه جنسی را علنی ننمایند و زیر فشار جامعه حتی مجبور به تمکین هستند. در مورد هم جنسگرایی پیش قضاوتی‌های بیشمار مجبور است و گفته میشود که آنها فقط به سکس فکر میکنند و یا علاقه ای به عشق و احساسات ندارند.

قوانین موجود حقوقی را برای همجنسگرایان در نظر نگرفته است. کماکان همجنسگرایی به عنوان بیماری بشمار می آید و واقعیت این است در زمانه ای که جامعه این افراد را نمیپذیرد و حقوقی برای آنها قائل نیست، این افراد به بیماریهای روحی دچار می گردند. در عمل قانون این افراد را مجازات و مذهب گناه کار می شمارد.

واقعیت این است که جامعه کنونی یک جامعه پدر و مردسالانه است و نوعی از خانواده، روابط و تبعیض را باز تولید میکند، فرق بین حقوق زن و مرد و جداسازی جنسیتها و جامعه را بهمراه می آورد. حتی فیلمها، ادبیات، هنر و موزیک و غیره به کمک گرفته شده تا نیاز سیستم حاضر و در قدرت دیکته گردد و آنطور که نیاز آنها ایجاب میکند انسانهای جامعه به خط شوند. طبقه حاکم جدا سازیهای اجتماعی و جنسی را ایجاد میکند و آنها در عمل هیچ آشتی با طبقات دیگر ندارند و برای منافع خود از هیچ کاری پرهیز نمی کند و شعارهای تو خالی آشتی و همکاری را اگر هم بیان کنند، فقط برای این است که منافع خود را تامین کرده و دیگران را خلع سلاح کنند. سیستم حاکم یک سیستم بردگی و استثمار گر است و ذاتاً نمیتواند منافع کل جامعه را تضمین کند. هیچ آشتی ای با حاکمان در قدرت وجود ندارد.

در سمینار در مورد دوره های مختلف تاریخ در مورد نقش زن و مرد، پوششهای مختلف، فرهنگهای متفاوت و نقش و تاثیر قدرت حاکم صحبت شده و اشاراتی نیز به تعلیم و تربیت و آموزش و پرورش کنونی که موثر از طبقه حاکمه است و فقط یک درک را مد نظر دارد و آن هم تامین منافع آنها است گردید. در جامعه واژه ها در حال تغییر هستند، غیرت، ناموس، ترشیده، باکره، مردی و مردانگی و ... کمبودهای واقعی در آگاهی جامعه در سطوح مختلف دیده می شود و تا زمانی که قدرت حاکم تئوریزه کننده روابط اجتماعی، خانوادگی، حقوق زن و مرد، پیر و جوان و ... باشد، جامعه آزاد نشده و تبعیض، ستم و استثمار به اشکال مختلف تولید، باز تولید و استمرار خواهد یافت.

اما جامعه ای نیاز است که انسانها فقط به خاطر انسان بودنشان حق برخورداری از حقوق برابر و نیز آزاد را دارا باشند، شریک زندگی شان را خود با هر جنس و نوعی که مایلند انتخاب کنند، قانون و جامعه حق دخالت در امور شخصی افراد را نداشته باشند.

در آخر بخش سوالات و جوابها بود و برنامه از طریق پالتاکی نیز پخش گردید. سمینار با استقبال روبرو گردیده و با ترانه های شیرین مهرداد با موافقت به کار خود خاتمه داد.



Kvinnors Rätt, Tfn: 08-7526636, Mobil: 073-7286893, [www.womansrights.org](http://www.womansrights.org) , [rashidi\\_maria@yahoo.se](mailto:rashidi_maria@yahoo.se)